
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

 

 Approvazione contratto triennale per la formazione sulla sicurezza. 
O.d.G. n. 4 

Delibera n. 3 

                                                 

           
 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 
Via Lamarmora, 56 08022  Dorgali (NU)   C.F. 93043360911  Tel. 0784 96107     Fax  0784 94891 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it   e-mail nuic871007@istruzione.it  nuic871007@pec.istruzione.it 
 

Dorgali, 29 maggio 2023 

 

All’Albo - Sito Web 

Agli Atti 

 

 

Il giorno 29.05.2023 il Consiglio di Istituto si è riunito nei locali dell’Istituto Comprensivo per discutere il 

seguente  punto posto all’ordine del giorno: 

 

 

IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alla regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”;  

VISTO il DPR 275/1999;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 

definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, 

della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 20/01/2023 e successive 

modifiche; 

VISTO il Regolamento per l’attività negoziale (criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività 

negoziale del dirigente scolastico di cui all’art 45, comma 2 del D.I. n. 129/2018), prot. n. 2724 del 

19/03/2022; 

CONSIDERATA la necessità di formare il personale dell’Istituzione scolastico con riferimento alla 

sicurezza nei luoghi di lavoro; 

http://www.istitutocomprensivodorgali.edu.it/
mailto:nuic871007@istruzione.it
mailto:nuic871007@pec.istruzione.it




 
ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “G.M. GISELLU” - DORGALI 

VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 52965 del 18/11/2022 con la quale il MI ha fornito indicazioni in 

merito all’erogazione delle risorse ex art. 39-bis, comma 1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito 

con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022, n. 142 (“c.d. Decreto aiuti-bis”); 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022; 

VISTA la proposta formativa di durata triennale sui corsi di sicurezza, prot. n. 4810 del 16/05/2023 

della ditta Learning UP srl di Roma; 

DELIBERA 

 

di approvare il contratto triennale con la ditta Learning UP srl di Roma relativo ai corsi di formazione sulla 

sicurezza per il personale scolastico. 

 

 

 

 

Componenti:                                                        Votazione: 

 

      Il Segretario          Il Presidente 

Ins. Luciana Sagheddu Sig.ra Caterina Deluigi 

 

__________________________________  __________________________________ 

Presenti Assenti 

17 2 

 

Favorevoli Contrari Astenuti 

17 0 0 

 


	IL CONSIGLIO DI ISTITUTO
	VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”;
	VISTA la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alla regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;
	VISTO il DPR 275/1999;
	VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
	VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni;
	TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall’art. 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’art. 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del ...
	VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 1 del 20/01/2023 e successive modifiche;
	VISTO il Regolamento per l’attività negoziale (criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale del dirigente scolastico di cui all’art 45, comma 2 del D.I. n. 129/2018), prot. n. 2724 del 19/03/2022;
	CONSIDERATA la necessità di formare il personale dell’Istituzione scolastico con riferimento alla sicurezza nei luoghi di lavoro;
	VISTA la Nota Ministeriale prot. n. 52965 del 18/11/2022 con la quale il MI ha fornito indicazioni in merito all’erogazione delle risorse ex art. 39-bis, comma 1, del D.L. 9 agosto 2022, n. 115, convertito con modificazioni dalla L. 21 settembre 2022,...
	VISTA la nota ministeriale prot. n. 46445 del 4 ottobre 2022;
	VISTA la proposta formativa di durata triennale sui corsi di sicurezza, prot. n. 4810 del 16/05/2023 della ditta Learning UP srl di Roma;
	DELIBERA

